2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TU MƠ RÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:
	Tu Mơ Rông, ngày       tháng       năm 2025

BÁO CÁO
Báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện “Chiến dịch Quang Trung” xây dựng, sửa chữa nhà cho Nhân dân sau bão, lũ

	Kính gửi:

	- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

	- Văn phòng thường trực Ban chỉ huy phòng thủ dân sự tỉnh;

	- Chi cục Thủy lợi tỉnh.

Căn cứ công văn số 5439/UBND-NNMT ngày 04/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tiến trình, kết quả thực hiện “Chiến dịch quang Trung” xây dựng, sửa chữa nhà cho Nhân dân sau bão lũ.
Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông báo cáo tình hình thiệt hại và tiến độ, kết quả thực hiện "Chiến dịch Quang Trung" xây dựng, sửa chữa nhà ở cho nhân dân sau bão, lũ trên địa bàn xã (cập nhật đến ngày 26/12/2025) như sau:
I. Công tác chỉ đạo, điều hành
Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh([footnoteRef:1]), Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh([footnoteRef:2]), Ủy ban nhân dân xã đã chỉ đạo cơ quan chuyên môn tổ chức triển khai thực hiện theo quy định. [1: () Công văn số 4715/UBND-NNMT ngày 16 tháng 11 năm 2025 về việc trung khắc phục hậu quả thiên tai, khôi phục sản xuất kinh doanh, ổn định đời sống Nhân dân sau bão, lũ trên địa bàn tỉnh; số 5023/UBND-NNMT ngày 25 tháng 11 năm 2025 về việc tập trung khắc phục hậu quả mưa, lũ trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Công văn số 161-CV/TU ngày 24 tháng 11 năm 2025.]  [2: () Công văn số 7384/SNNMT-TSBĐ ngày 03 tháng 12 năm 2025 về việc tăng cường chỉ đạo khôi phục sản xuất nuôi trồng thủy sản sau thiên tai trên địa bàn tỉnh.]

II. Tình hình thiệt hại
1. Về người: Không có.
2. Về nhà ở: Tổng số nhà ở bị thiệt hại: 22 căn, trong đó:
- Thiệt hại từ 30%-50%: 7 căn.
- Thiệt hại dưới 30%: 15 căn (Có danh sách chi tiết kèm theo).
III. Kết quả khắc phục:
1. Về nhà ở: Tổng số 22 căn tốc mái. Trong đó
- Có 19 căn đã huy động lực lượng khắc phục xong.
- Có 3 căn đến thời điểm hiện tại chưa khắc phục xong.
(Cụ thể có phụ lục 1,2 kèm theo)
2. Xây dựng cụ thể thực hiện "Chiến dịch Quang Trung".
- Sửa chữa: Tổng 3 căn, tiến độ đang sửa chữa.
- Phân công chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc cho lãnh đạo UBND cấp xã: Đồng chí Dương Đăng Khoa - Phó Chủ tịch UBND xã.
(Cụ thể có phụ lục 03 kèm theo)
- Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông giao Phòng kinh tế xã theo dõi, tổng hợp, cập nhật hằng ngày kết quả, tiến độ kế hoạch, báo cáo về Sở Nông nghiệp và Môi trường (qua Chi cục thủy lợi) trước 10 giờ ngày thứ 6 hằng tuần để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.
(Cụ thể có phụ lục 04 kèm theo)
Trên đây là báo cáo thống kê thiệt hại, tiến độ, kết quả thực hiện "Chiến dịch Quang Trung " xây dựng, sửa chữa nhà cho Nhân dân sau bão, lũ trên địa bàn (cập nhật đến ngày 26/12/2025) của Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Các thôn trên địa bàn;
- Lưu: VT,TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đăng Khoa